Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Таштыпского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06. 2023 г.                                              с. Таштып                                          № 120
	О разрешении на использование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной  собственности, на размещение объекта без его предоставления и установления сервитута

Рассмотрев представленные документы: заявление от Чебодаевой Кристины Ивановны от 20.04.2023 № 145, паспорт: серия 9517 номер 944137 выдан: Отделом УФМС России по республике Хакасия в г.Абакан,  код подразделения 190-002, дата выдачи: 20.12.2017г., схему границ  земельного участка, справку о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход за 2023 г.,  на основании п.2 ст. 39.34,  ст. 39.35, п. 3 ст. 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; п.10.1 ст.1, п.2 ч.17, ст.51 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004  № 190-ФЗ; п.18 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»; п.11 перечня к  постановлению Правительства РФ от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»;  п.1 постановления Правительства РФ от 27.11.2014 №1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности»; п.2 приложения к постановлению Правительства Республики Хакасия от 29.03.2016 №139 «О порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута на территории Республики Хакасия»; руководствуясь уставом Администрации Таштыпского сельсовета от 21.02.2006 г, (с последующими изменениями) Администрация Таштыпского сельсовета  постановляет:

1. Разрешить Чебодаевой Кристине Ивановне использование земельного участка: для размещения  прицепа под торговлю мороженным, общей площадью 6,0 кв.м., относящегося к категории земель — земли населенных пунктов, расположенного по адресу (местоположению): Российская Федерация, Республика
Хакасия, Таштыпский район, село Таштып, ул. Советская, 157А,  в границах земельного участка с кадастровым номером 19:09:100105:186 в соответствии со схемой границ земель или части земельного участка (прилагается).

2.    В случае, если использование земельного участка указанного в п.1  настоящего постановления  привело к порче либо уничтожению покрытия  земельного участка,  Чебодаева Кристина Ивановна обязана:

1) привести земельный участок в соответствие,  т.е. пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием;

2) выполнить необходимые работы по восстановлению  земельного участка.

3. Чебодаевой Кристине Ивановне разрешается использовать земельный участок, указанный  в п. 1 настоящего постановления до дня предоставления земельного участка в аренду, собственность, либо ином праве юридическим или физическим лицам.

4. В срок не более 10 дней направить копию настоящего постановления в Межмуниципальный отдел по г.Абаза, Аскизскому и Таштыпскому районам Республики Хакасия Управления Росреестра по Республике Хакасия.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования на сайте Администрации Таштыпского сельсовета.

7.Контроль над исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Таштыпского сельсовета А.М.Ильина.
Глава Таштыпского сельсовета                                                           Р.Х.Салимов